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令和２年度一般会計補正予算（第１号）について 

 

 

  一般会計補正予算（第１号）は、新型コロナウイルス感染症への対応として、早急に取

り組む必要があることから、補正予算を編成するもの。 

 

 

（１）補正予算規模 

（単位：千円） 

区 分 当初予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 8,432,000 2,661,922 11,093,922 

 

 

 

（２）補正予算の内容 

１ 国の「新型コロナウイルス感染症緊急経済対策」関係 

○ 特別定額給付金事業                    2,620,978千円 
     簡素な仕組みで迅速かつ的確に家計への支援を行うため、給付対象者１人につき１０万円の 

特別定額給付金を給付するもの。 

 

 

○ 子育て世帯への臨時特別給付金事業              40,944千円 
     子育て世帯の生活を支援する取組として、児童手当（本則給付）を受給する世帯（０歳～中 

   学生のいる世帯）に対して、対象児童１人当たり１万円の臨時特別給付金を給付するもの。 

 

 

 

２ 町の「新型コロナウイルス感染症にかかる緊急対策（第１弾）」関係 

○ 町内保育園・幼稚園及び小中学校の給食費無償化   （歳入） △ 77,880千円 
    町内保育園・幼稚園及び小中学校の給食費を令和２年１２月まで無償化し、保護者の方の経 

   済的負担を軽減するもの。保護者負担分（歳入）△77,880千円 
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16 2 2 1 11 特別定額給付金給付事業費補助金
16 2 2 1 12 特別定額給付金給付事務費補助金

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

2,620,978 0 0 0

充当額
2,600,000

20,978

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 0 2,600,000 2,600,000

12 委託料 0 9,900 9,900
13 使用料及び賃借料 0 182 182

10 需用費 0 830 830
11 役務費 0 4,644 4,644

4 共済費 0 213 213
8 旅費 0 90 90

増減額
1 報酬 0 2,208 2,208
3 職員手当等 0 2,911 2,911

款 3 民生費

事業名

項 目

事業費(13-1) 特別定額給付金事業

1 社会福祉費

節 補正前の額 補正後の額

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

補 正 予 算 の
事 業 概 要

令和２年４月２０日閣議決定された新型コロナウイルス感染症緊急経済対策事業です。
新型インフルエンザ等対策特別措置法の緊急事態宣言の下、感染拡大防止に留意しつつ、
簡素な仕組みで迅速かつ的確に家計への支援を行うためのものです。
給付額は給付対象者１人につき10万円です。

事 業 費

主な経費内容

会計年度任用職員報酬（給付事務補助職員人件費）　　　2,208,000円
時間外勤務手当（給付事務に係る正規職員人件費手当）　2,871,000円
社会保険料等（給付事務補助職員人件費）　　　　　　　　213,000円
一般消耗品（事務用品及び感染予防用消毒液等）　　　　　524,000円
諸用紙印刷代（案内チラシ、封筒）　　　　　　　　　　　306,000円
諸通知郵送代（申請書送付・返信用郵送等）　　　　　　2,798,000円
手数料（給付金口座振込手数料）　　　　　　　　　　　1,726,000円
電算事務等委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　9,900,000円
機器借上料（コピー機リース）　　　　　　　　　　　　　182,000円
特別定額給付金（給付対象見込 26,000人)  　　　　2,600,000,000円

1 社会福祉総務費

2,620,978

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策

施　　策

2　人にやさしいまち
2-2　支えあいを実感できるまちをつくる
2-2-1　地域福祉の推進

補正前の額 補正額 補正後の額
0 2,620,978 2,620,978
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項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
0 40,944 40,944

事業名 (7-1) 子育て世帯への臨時特別給付金事業 事業費 40,944

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

1 報酬 0 72 72
3 職員手当等 0 61 61
10 需用費 0 371 371
11 役務費 0 980 980
12 委託料 0 1,540 1,540
18 負担金補助及び交付金 0 37,920 37,920

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

40,944 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 5 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金 37,920
16 2 2 2 6 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金 3,024

補正前の額 補正額 補正後の額

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策

令和２年４月２０日閣議決定された新型コロナウイルス感染症緊急経済対策事業です。
小学校等の臨時休業等により影響を受けた子育て世帯を支援するため、児童手当受給世帯
に臨時・特別の一時金を支給するもの。
給付額は対象児童１人につき1万円です。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

会計年度任用職員報酬（給付事務補助職員人件費）　　　　　　　  72,000円
時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　　　　　　61,000円
一般消耗品（用紙代等）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,000円
諸用紙印刷代（通知用封筒等印刷）　　　　　　　　　　　　　　 360,000円
諸通知郵送代（制度案内通知、支給額通知郵送）                 479,000円
手数料（給付金口座振替手数料）　　　　　　　　　　　　　　 　501,000円
電算事務等委託料（支払システム対応業務）　　　　　　　　　 1,540,000円
子育て世帯への臨時特別給付金（対象者見込3,792人）　　　　 37,920,000円

事 業 費

令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 3 学校給食費

事業名 (1-1) 学校給食運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

学校給食法
東員町学校給食センター設置条例
東員町学校給食センター設置条例施行規則
新型コロナウイルス感染症にかかる緊急対策に伴う町の独自施策として、令和2年6月から
12月分までの小中学校の給食費を無償化とするため、一般財源への組み替えをするもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
203,872 0 203,872

1 報酬 63 63 0
7 報償費 10 10 0
8 旅費 3 3 0
10 需用費 113,929 113,929 0
11 役務費 1,400 1,400 0
12 委託料 88,049 88,049 0
13 使用料及び賃借料 418 418 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △55,800 55,800
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 125 学校給食代 △55,800
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (4-1) 保育園運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
2　人にやさしいまち
2-3　安心して子育てのできるまちをつくる

施　　策 2-3-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

子ども・子育て支援法関連

新型コロナウイルス感染症にかかる緊急対策に伴う町の独自施策として、令和2年6月から
12月分までの保育園の給食費を無償化とするため、一般財源への組み替えをするもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
87,013 0 87,013

1 報酬 2,620 2,620 0
7 報償費 190 190 0
8 旅費 176 176 0
10 需用費 58,255 58,255 0
11 役務費 1,962 1,962 0
12 委託料 9,847 9,847 0
13 使用料及び賃借料 40 40 0
17 備品購入費 2,411 2,411 0
18 負担金補助及び交付金 1,300 1,300 0
19 扶助費 10,212 10,212 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △15,120 15,120
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △15,120
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令和 2年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 4 幼稚園費 目 1 幼稚園費

事業名 (3-1) 幼稚園運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

基本施策
3　心豊かなまち
3-1　生涯学びのあるまちをつくる

施　　策 3-1-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、幼稚園教育要領　他

新型コロナウイルス感染症にかかる緊急対策に伴う町の独自施策として、令和2年6月から
12月分までの幼稚園の給食費を無償化とするため、一般財源への組み替えをするもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
28,059 0 28,059

1 報酬 2,182 2,182 0
8 旅費 142 142 0
10 需用費 16,761 16,761 0
11 役務費 797 797 0
12 委託料 443 443 0
13 使用料及び賃借料 14 14 0
17 備品購入費 374 374 0
18 負担金補助及び交付金 1,794 1,794 0
19 扶助費 5,552 5,552 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 △6,960 6,960
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
22 2 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △6,960
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